ДОГОВОР №______

г. Екатеринбург						           «____» ________________20____г.

Некоммерческое партнерство «Региональный научно-технический центр» (НП «РНТЦ») в лице директора Кетовой Татьяны Сергеевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ФИО, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации участия Заказчика в  XVIII Международной конференции «МЕХАНИКА, РЕСУРС И ДИАГНОСТИКА МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ» (МРДМК 2024), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Место проведения конференции: г. Екатеринбург; срок проведения: с 27 по 31 мая 2024 г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ
2.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1. Оказать услуги в полном объеме (предоставление сборника тезисов докладов и программы работы конференции, участие во всех научных мероприятиях в период работы конференции, информационную поддержку в период подготовки к проведению конференции) в срок до 31 мая 2024 г.
2.1.2. Выставлять счет на оплату Услуг.
2.1.3. В течение 10 (десяти) рабочих дней после окончания конференции - представить Заказчику Акт об оказании услуг.
2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:
2.2.1. При несвоевременной оплате Услуг Заказчиком отказаться от выполнения обязательств по Договору.
2.2.2. Привлекать для обеспечения работ по Договору третьих лиц.
2.3. ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.3.1. Оплатить оказываемые ему услуги в сроки и в порядке, установленные настоящим Договором.
2.3.2. Подписывать Акт об оказании услуг в соответствии с настоящим Договором. В случае не подписания Акта Заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней и не предоставления письменного мотивированного отказа, Акт признается подписанным обеими Сторонами.
2.3.3. Предоставить Исполнителю по его требованию в течение 3 (трех) рабочих дней всю информацию и документы, необходимые для оказания Услуг, указанных в настоящем Договоре.
2.4. ЗАКАЗЧИК имеет право:
2.4.1. Запрашивать и получать у Исполнителя информацию о третьих лицах, привлеченных к оказанию Услуг.
2.4.2. Требовать от Исполнителя оказания Услуг в соответствии с условиями Договора и действующими стандартами качества.

3. СТОИМОСТЬ И ОПЛАТА
3.1. Организационный взнос за участие в конференции составляет _______ (сумма прописью) рублей 00 коп. НДС не облагается в связи с тем, что Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения.
3.2. Организационный взнос обеспечивает: участие в конференции, круглых столах и кофе брейках, а также получение методических материалов.
3.4. Оплата Услуг должна быть произведена Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в полном объеме в соответствии с п. 3.1 настоящего договора на основании счета, выставленного Исполнителем, в течение 5 дней со дня выставления счета.
3.5. В случае отказа от участия в конференции представителя Заказчика предоплата не возвращается.

4. ПРИЕМ-ПЕРЕДАЧА
4.1. Результаты исполнения Договора оформляются Актом об оказании услуг, который подписывается обеими сторонами в течение 5 (пяти) рабочих дней после оказания услуг.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
5.2. Договор может быть расторгнут досрочно любой из Сторон путем направления другой Стороне письменного уведомления не менее, чем за 30 календарных дней до начала исполнения обязательств по настоящему договору.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (форс-мажор)
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), действие которых подтверждается соответствующими документами государственных органов.
6.2. При наступлении обстоятельства форс-мажора Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, должна в трехдневный срок известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по Договору. Если Сторона не направит или несвоевременно направит указанное извещение, то она обязана возместить второй Стороне понесенные убытки.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны после оформления их в письменном виде и подписания уполномоченными представителями сторон.
7.2. В случае несвоевременной оплаты выполненных работ Исполнитель вправе взыскать с Заказчика неустойку в размере 0,1 (одна десятая) % от подлежащей к оплате суммы за каждый день просрочки до дня фактического исполнения обязательств.
7.3. Во всем остальном, что не урегулировано в настоящем договоре, стороны будут руководствоваться гражданским законодательством РФ.
7.4. В случае возникновения разногласий стороны будут стремиться разрешить их путем переговоров. При не достижении согласия спор подлежит рассмотрению в суде по месту нахождения ответчика.
7.5. По окончании оказания услуг стороны составляют двухсторонний акт об оказании услуг, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7.6. Настоящий договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель
Некоммерческое партнерство
«Региональный научно-технический центр»
Адрес: 620049, г. Екатеринбург,
ул. Первомайская, д. 91
ИНН/КПП 6670029895/667001001
Уральский банк ПАО Сбербанк
БИК 046577674
Корр.счет 30101810500000000674
Расчетный счет: 40703810616160104430
E-mail: rntc@yandex.ru
Тел. (343) 374-35-30

	Заказчик
ФИО
Паспортные данные:
Серия Номер
Кем выдан
Когда выдан
Место регистрации
ИНН

	Директор НП «РНТЦ»
__________________ Кетова Т.С.
М.П.

____________________ФИО
М.П.

АКТ ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ
по Договору № ____________  от «___»____________20____г.

Мы, нижеподписавшиеся, некоммерческое партнерство «Региональный научно-технический центр» (НП «РНТЦ») в лице директора Кетовой Татьяны Сергеевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ФИО, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. В соответствии с заключенным договором Исполнитель оказал Заказчику услуги по организации участия Заказчика в конференции XVIII Международной конференции «МЕХАНИКА, РЕСУРС И ДИАГНОСТИКА МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ» (МРДМК 2024), г. Екатеринбург, 27-31 мая 2024 г.
2. Стоимость услуг составляет СУММА (прописью) рублей 00 коп., НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения.
3. Услуги по договору оказаны полностью и в срок. Стороны по вышеуказанному договору претензий друг к другу не имеют.
4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Исполнитель
Некоммерческое партнерство
«Региональный научно-технический центр»
Адрес: 620049, г. Екатеринбург,
ул. Первомайская, д. 91
ИНН/КПП 6670029895/667001001
Уральский банк ПАО Сбербанк
БИК 046577674
Корр.счет 30101810500000000674
Расчетный счет: 40703810616160104430
E-mail: rntc@yandex.ru
Тел. (343) 374-35-30

	Заказчик
ФИО
Паспортные данные:
Серия Номер
Кем выдан
Когда выдан
Место регистрации
ИНН

	Директор НП «РНТЦ»
__________________ Кетова Т.С.
«___» _____________2024 г.
М.П.
	[bookmark: _GoBack]
____________________ФИО
«___» _____________2024 г.
М.П.